[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРГИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20  мая  2019 года                                                                                                         № 30
О   проведении  месячника безопасности

 на водных объектах в  муниципальном

образовании «Сергинское» в летний период

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования «Сергинское» и в целях  повышения уровня  безопасности граждан, снижения несчастных случаев на воде и гибели  людей на водных объектах на территории  МО «Сергинское» в летний период 2019 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Провести в период с 1 июня 2019 года по 31 августа 2019 года месячник безопасности  на водных объектах.
2.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в летний период 2019 года на территории муниципального образования «Сергинское»  (приложение 1).

3. Утвердить  перечень мест,  запрещенных для купания (приложение 2).

4. Специалистам администрации организовать на территории  сельского поселения распространение  агитационных  материалов  с целью предотвращения несчастных случаев среди  населения  на  водных  объектах   в  летний  период 2019 года.

5. Рекомендовать руководителю МБОУ «Сергинская СОШ» организовать занятия среди учащихся по охране и безопасности жизнедеятельности людей  на водных объектах.
6. Родителям не допускать нахождение детей без присмотра вблизи и на водных объектах.
7. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте  МО «Балезинский район», в разделе «сельские поселения» - МО «Сергинское».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Сергинское»                                                                Н.А. Азанова
Приложение 1

 к постановлению Администрации

муниципального образования «Сергинское»
                    от 20.05.2019 года №  30
ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах

 на территории муниципального образования «Сергинское»

в летний период 2019 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1.
	Организация проведения профилактической  работы среди населения с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в летний период (р. Кама)  в  границах  сельского  поселения.
	постоянно
	Специалисты  администрации

	2
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, учреждений, организаций независимо от ведомственной принадлежности и форм собственности, по вопросам обеспечения безопасности людей на водных объектах
	июнь
	Глава МО

	3.
	Размещение наглядной агитации  в  местах  массового пребывания  людей о мерах   безопасности  на  водоемах
	июнь
	Специалисты

администрации

	4.
	Организация учета и проверки мест массового отдыха населения на водных объектах на территории поселения
	Июнь - Август
	Специалисты

администрации

	5
	Организация обучения учащихся правилам безопасности на водных объектах
	июнь-август
	Руководитель школы

	6.
	Участие в совместных рейдах с целью обеспечения  безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории сельского   поселения
	Июнь-Август

	Специалисты

администрации

	7.
	Обобщение  информации о  ходе  реализации  плана и  предоставление  информации в отдел  ГО и ЧС    Администрации Балезинского района
	Сентябрь

	Специалист

Приложение 2
к постановлению Администрации

муниципального образования «Сергинское»

от 20.05.2019 года № 30
Перечень мест,  запрещенных для купания

на территории муниципального образования «Сергинское»

	№

п/п
	Муниципальный

район,

сельское

поселение
	Расположение

места

массового отдыха

на воде
	Наименование

реки, озера,

водоема
	Краткая

характеристика

водного объекта

(длина, ширина,

глубина, площадь,

скорость течения,

состояние дна, соответствие санитарным нормам)

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Балезинский р-н,

МО «Сергинское»
	С. Сергино
д. Коровино
д. Гаревская

д. Гарченцы

д. Кипрята
	р. Кама
	не обследованы,

не соответствуют

PAGE
2

_49034932.doc
[image: image1.png]